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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS

OPŠTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

SKUPŠTINA OPŠTINE

01 Br. 060/01-2485/2018

Datum: 05.01.2018

ZAPISNIK
Sa prve sednice Skupštine Opštine Đakovica za 2018.godinu, održana 05.01.2018, sa početkom u 10.00 časova u sali Skupštine Opštine.

Sastankom je predsedavao:  Predsedavajuči Skupštine Opštine, G.din. Anton Šala.

Sastanku su prisustvovali 34 člana Skupštine Opštine: g. Haxhi Sejdiu, g. Nik Hyseni, g. Jusuf Osmani, g. Shaban Luma, gos. Teuta Pallaska –Milla , gos. Florentina Gjergjaj, gos. Albina Sadrija, g. Muharrem Musa , gos. Dijana Qarkagjija, g. Basri Komoni,  gos. Hana Zeka , gos. Edi Puka, gos. Drita Buza - Zhaveli, g. Jeton Vorfi,  g. Agon Batusha, g. Shpend Komnova , gos. Mimoza Shala , gos. Lirika Komoni , g. Krishnik Alijaj, g. Bekim Jupa ,  gos. Dafina Syla, gos.Miranada Lushaj, g. Bashkim Gashaj, g. Bekim Ermeni, g. Sadik Hoti, gos. Saranda Hoda, gos. Besarta Lekaj, g. Anton Shala, g. Zef Komani, gos. Arjeta Gjoklaj, g. Fazli Hoxha, gos. Valentina Alijaj, 

Odsutni su bili: g. Halit Isufi,  g. Edmond Dushi- opravdano. 
Ostali prisutni: Predsednik Opštine Ðakovica g. Ardian Gjini, Podpredsednik Opštine g. Ramadan Hoti,  Direktori Opštinskih Direktorijata, predstavnici OKZP, predstavnici NVO, predstavnici OEBS-a ,službenici i drugi Opštinski zvaničnici i predstavnici štampanih i elektronskih medija i građana Opštine Đakovica.

Presedavajuči: Poštovani Predsedniče Opštine Ðakovica g.Ardian Gjini, Poštovani  prisutni članovi Skupštine Opštine, Poštovani Podpredsedniče Opštine, Direktori Opštinskih Direktorijata Poštovani predstavnici medija, OEBS-a,poštovani prisutni. 

Na početku vam čestitam Novu Godinu 2018 svima vama i građanima Opštine Đakovica.
Danas ćemo imati prvu redovnu sednicu Skupštine Opštine za 2018, izjavljujem da sednica skupštine ima 34 članova, posto jedan član AZK je u procesu sertifikacije, prisutni na sastanku su: 32 člana, g. Edmond Dushi, je najavio svoju odsutnost sa sednice, jer se nalazi na putu u inostranstvu, budući da postoji kvorum možemo početi sa sastankom.

Pre nego što pređemo na tačke dnevnog reda pozivam da polože zakletvu novi članovi Skupštine koji su sertifikovani nakon redovne procedure koje su razvijene u CIK-u, pa ih  pozivam da polože zakletvu, gos. Albina Sadrija iz  subjekta AZK, gos. Miranda Lushaj iz Politickog Subjekta DPK, g. JetonVorfi iz Politickog Subjekta Alternativa, pozivam vas da izađete ispred govornice i svi u isto vreme date zakletvu čitanjem teksta zakletve.

Konstatuje se da su gospođa Albina Sadrija iz Subjekta AZK , gos. Miranda Lushaj iz Politickog Subjekta DPK, g. Jeton Vorfi iz Političkog Subjekta Alternativa, dali zakletvu u skladu sa Zakonom o Lokalnoj Samoupravi.

Predsedavajuči: Čestitke novim članovima Skupštine i želimo im uspeh u njihovim angažovanjima.
Predsedavajući: Dnevni red za ovaj sastanak ste uzeli zajedno sa pozivom za sastanak. Stoga, da li neko ima bilo kakav predlog u vezi sa dnevnim redom.
Stavljam na glasanje Dnevni Red za današnji sastanak po urađenom pozivu . Ko je za, protiv, uzdržanih.
Od članova Skupštine jednoglasno je usvojen Ovaj: 
DNEVNI RED
1. Usvajanje zapisnika sa konstitutivne sednice Skupštine, održanoj. 18/12/2017.
2. Osnivanje Odbora za Politiku i Finansije.
3. Osnivanje Odbora za Zajednice.
         4.   Razno.

1. Prva tačka dnevnog reda: Usvajanje zapisnika sa konstitutivne sednice Skupštine, održanoj. 18/12/2017.
Predsedavajuči: Za ovu tačku dnevnog reda imamo Usvajanje zapisnika sa konstitutivne sednice Skupštine, održanoj. 18/12/2017, da li neko ima bilo kakve komentare ili sugestije u vezi ovog zapisnika.
Stavljam na glasanje usvajanje Zapisnika, Ko je: Za, protiv, Uzdržanih.
Od članova Skupštine Opštine Jednoglasno je usvojen zapisnik sa konstitutivne sednice Skupštine, održanoj. 18/12/2017.

2. Druga tačka dnevnog reda: Osnivanje Komisije za Politiku i Finansije.
Predsedavajuči: Za ovu tačku dnevnog reda imamo osnivanje Odbora za Politiku i Finansije, koji se oslanja na Zakon o Lokalnoj Samoupravi, na Statut Opštine Đakovica, i na Administrativnom Uputstvu MALU br 03/2014, koji bi trebalo da ima ukupno devet članova, uključujući i Predsedavajučeg Skupštine koji je Predsedavajući i ovog odbora stoga se traži da priložite svoje predloge za člana ovog odbora, gde će svi politički subjekti, clanovi Skupštine biti uključeni u ovom Odboru sa jednim članom posebno AZK će imati dva člana zato tražim da po redosledu date svoje predloge za člana Komiteta za Politiku i Finansije.
Da li se slažete da postupimo po ovom predlogu Ko je: Za Protiv, bilo Uzdržanih. Od clanova Skupštine glasalo se na sledeći način: 27 za, 4 protiv 1 uzdržan.
Počinjemo redom od  AZK da iznesu svoje predloge za člana OPF
g. Muharem Musa: Alijansa za Budućnost Kosova ima dva predloga i to su gospođa. Florentina Gjergjaj i g. Haxh Sejtiu.
g. Jeton Forfi: Alternativa predlaže gos. Diana Qarkagjija.
Gospođa. Dafina Syla: iz Demokratske Partije Kosova predlaže g. Bekim Jupa.
Gospođa. Mimoza Shala: Pokret za Samoopredeljenje predlaže g. Agon Batusha.
Predsedavajući: Molim političke subjekte da se uzme u obzir procenat ženskog pola, jer do sada imamo samo dva predloga iz ovog pola, tako da tražim vaše razumevanje da se ovaj uslov ispuni.Tražim da Politički Subjekat DSK  predstavi sledeći predlog.
g. Sadik Hoti: Demokratski Savez Kosova predlaže g. Bekim Ermeni.
Predsedavajući: U ime ADKP automatski odi Predsedavajuči Skupštine, pozivamo Inicijativu (Nisma) da da predlog.
Gospođa. Valentina Alija: Inicijativa (Nisma) za Kosovo predlaže g. Fazli Hoxha.
Predsedavajući: Pošto predstavnik ANK nije prisutan na sastanku a ovaj subjekat ima samo jednog člana predlazem g. Edmond Dushi.
Otvaram raspravu o ovom dnevnom redu.
Predsjedavajući: Posto imamo samo dva predloga od strane ženskog pola mi nastavljamo na ovaj način i videćemo kako če delovati Ministarstvo. Stavljam na glasanje osnivanje Odbora za Politiku i Finansije pod predloženim sastavom: Ko je Za, Protiv, Uzdržanih.

Od članova Skupštine Opštine jednoglasno je glasano u korist ovog predloga, i nakon glasanja Skupština je usvojila ovu:
O D L U K U
1.  Osniva se Odbor za Politiku i Finansije Skupštine Opštine Đakovica od 9 (Devet) članova, sa sledećim sastavom:
1. g.  Haxhi Sejdiu predstavnik iz AZK 

2. gos.. Florentina Gjergjaj, predstavnica iz  AZK

          3.   gos. Diana Qarkagjija, predstavnica iz Alternative
          4.   g.  Bekim Jupa,  predstavnik iz DPK

          5.   g.  Agon Batusha, predstavnik iz PS.

          6 .  g.  Bekim Ermeni, predstavnik iz DSK 

          7.   g . Anton Shala, Predsedavajuči Skupštine 
          8.   g.  Fazli Hoxha, predstavnik iz Inicijative (NISMA)
          9.   g.  Edmond Dushi, predstavnik iz ANK 

2. Odbor za Politiku i Finansije predsedava Predsedavajuči Skupštine Opštine gospodin. Anton Shala. 

3. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokol kancelarije Ministarstva za Lokalnu Samoupravu i objavljivanja na službenim jezicima na Opštinskom sajtu.
3.Treča tačka dnevnog reda: Osnivanje Odbora za Zajednice.
Predsedavajući: Za ovu tačku dnevnog reda imamo Osnivanje Odbora za Zajednice, koja mora imati ukupno devet pripadnika u čijem sastavu treba da bude jedan predstavnik svih zajednica koje žive u Opštini Đakovica, i članova Skupštine Opštine Đakovica, u saradnji sa Opštinskom Kancelarijom za Zajednice i Povratak, dobili smo predloge za predstavnike Zajednica i stoga su ukupno 5 (pet)  tako da ostaju jos 4-člana Skupštine, zato pozivam četiri glavne političke subjekte da podnesu po jedan predlog za člana Odbora za Zajednice, ja ću pročitati imena koja smo dobili u saradnji sa OKZP, predstavnika zajednica u Opštini Đakovica. 
g. Fadil Podrimja. gos.Elvana Qorri. g. Senad Gushani g. Zenel Hajdari i gospođa. Ifeta Jakupi  iz manjinskih zajednica i sada tražim od četiri velika subjekata u Skupštini da dostave svoje predloge.
g. Muharrem Musa : Aleansa za Budučnost Kosova predlaže g. Jusuf Osmanija.

g. Jeton Forfi : Alternativa predlaže gos. Edi Gaxha Puka 

g. Bekim Jupa  : Demokratska Partija Kosova predlaže gos. Dafina Syla .

g. Shpend Kumnova: Pokret za Samoopredeljenje predlaže gos. Mimoza Shala.

Predsedavajući: Stavljam na glasanje osnivanje Odbora za Zajednice pod predloženim sastavom: Ko je Za, Protiv, Uzdrzanih.
Od strane članova Skupštine Opštine glasano je na ovaj način: 28 Za, jedan Protiv i tri Uzdržana, nakon glasanja Skupština je odobrila sledeću:
O D L U K U
1. Osniva se Odbor za Zajednice Skupštine Opštine Đakovica sa sledećim sastavom:
          1. gos. Elvana Qorri, predstavnica Egipčanske Zajednice
          2. g.Fadil Podrimja, predstavnik Egipčanske Zajednice 
          3. g. Senat Gushani, predstavnik Romske Zajednice
          4. g. Zenel Hajdari, predstavnik Askalijske Zajednice
          5. gos. Ifeta Jakupi, predstavnica Bosanske Zajednice
          6. g. Jusuf Osmani, predstavnik ABK
          7. gos.Edi Gaxha Puka, predstavnica Alternative
          8. gosj. Dafina Syla, predstavnica DPK
                                  9. gos. Mimoza Shala, predstavnica PS
2. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokol kancelarije Ministarstva za Lokalnu Samoupravu i objavljivanja na službenim jezicima na Opštinskom sajtu.
Predsedavajući: Ja  ću se ponovo konsultovati sa zakonom sto se tiče tačke Razno, jer ja se ne slažem da se pod tačkom Razno raspravlja bez ikakvih kriterijuma..
4.Četvrta tačka dnevnog reda:  Razno.
Predsedavajući: Tražim od Političkih Subjekata predstavljenih ovde u Skupštini da odrede njihove lidere grupa u Skupštini, zbog komunikacija u ime Grupe, stoga tražim od svih političkih subjekata da nas obaveste ko je lider njihovih grupa.
g. Haxhi Sejdija: Grupa članova ABK je odredila kao lidera grupe g. Muharrem Musa 

g. Jeton Vorfi: Grupa članova Alternative je odredila kao lidera grupe gos. Diana Qarkaxhija 

gos. Dafina Syla: Grupa članova DPK je odredila kao lidera grupe g. Bekim Jupa

gos. Mimoza Shala : Grupa članova PS je odredila kao lidera grupe g. Agon Batusha

gos. Besarta Leka: Grupa članova DSK je odredila kao lidera grupe g. Bekim Ermeni

gos. Arjeta Gjoklaj: Grupa članova ADP je odredila kao lidera grupe g. Zef Komani 
gos. Valentina Alijaj: Grupa članova Inicijative (NISMA) je odredila kao lidera grupe z. Fazli Hoxha.
Predsedavajući: ANK ima samo jednog člana, i ova imena ne moraju da budu glasana.
Predsedavajući: Takođe želim da vas podsetim još jednom da Formular Deklaracije Bogastva mora da se podnese u roku od 30 dana nakon preuzimanja dužnosti, tako da smo obavezni da se pridržavamo ovog roka, ko želi da podnese Formular iz kancelarije Predsedavajućeg tražim da ga podnesete danas jer će u utorak biti dostavljen u Prištini, one koje ste dostavili u sekretarijatu Skupštine, ali to je vaš izbor, jer možete podneti Formular i Poštom, zato tražim da ispunite ovu zakonsku obavezu. Molim sve članove Skupštine da nam pošaljete po jednu fotografiju za sajt Skupštine.
Otvaram diskusiju za tačku Razno.

g. Zef Komani: Ja želim da dam jednu primedbu za predsedavajučeg jer je za člana OPF  predlozio samog sebe a mi  kao ADP i tako bi smo predložili vas. 
Predsedavajući: Mi smo postupali u skladu sa zakonom, jer Predsedavajuči Skupštine je automatski i predsedavajuči OPF.
g. Basri Komoni : Malo dana nam je trebalo da bi smo shvatili zatvaranje Opštine za javnost kroz odluke Predsednika Gjinija što očigledno ove odluke su pokušaj da se obnovi pašaluk ABK u lokalnim institucijama. Kroz ove odluke Predsednik Gjini je dokazao da ljude nasilja želi u lokalnim institucijama gde imamo informacije da se vratio na radno mesto u KCPM čovek koji je udario direktora KCPM, gde je Policija otvorila slučaj i Tužilastvo sprovodi istragu i to se desilo zbog toga što je on militant ABK i to je primer što Predsednik Gjini nudi stotinama radnika u Đakovici ili je primer da mišići trebaju da triumfuju nad institucijama. Mislimo da građani zaslužuju objašnjenje za povratak na posao vašeg militanta koji je udario direktora ustanove, tako da tražimo od vas da nam predstavite odluke i njihovu pravnu osnovu.
Predsednik: I moja prethodnica i podpredsednik Opštine koji je vršio dužnost, su imali na stolu odluku Nezavisnog nadzornog saveta da se vrati na posao ista osoba, odluka je obavezna da se vrati na posao ova osoba. U isto vreme ja sam pismeno tražio od strane Tužilaštva da li ima optužnice protiv Muse Gjergjaj i tužilaštvo mi je pismeno vratilo da ne postoji optužnica i pročitaču vam pismo tužilastva, onda sam poslao i jedan zahtev i ponovo mi se vratio da nema optužnice protiv Muse Gjergjaj, i ja sam nastavio sa redovnim pravnim procedurama i sve što sam uradio je da sam poštovao zakon. Ako dođe neka optužnica za bilo kojeg zvaničnika, bez obzira na politička uverenja, reći cu vam odgovorno da čak 20 minuta neće ostati na mom stolu, bez preduzimanja mera u skladu sa zakonom. Gospodin Musë Gjergjaj je bio zaposlen u Opštini pre nego što sam ja bio Predsednik Opštine i pismo iz Nadzornog saveta je bilo na stolu pre nego što sam ja bio Predsednik Opstine zato kada pravite pitanje treba da uradite i ova pojašnjenja jer je lako napraviti ovakva pitanja. 
gos. Mimoza Shala: Imamo jedan zahtev od grupe građana i NVO koji pozivaju građane Đakovice da se pridruže sutra: 06. 01.2018 protestu koji će biti održan ispred crkve u Đakovici.
g. Shpend Komnova: Tražim da imamo jedan izveštaj o stanju u opštini iz relevantnih direktorijata i finansijske izveštaje koji će nam omogućiti da budemo produktivniji u našem radu i istovremeno bismo imali jedan pregled za finansijsko stanje projekati koji su počeli i projekti koji će početi u nastavku, zato tražim od Predsednika i relevantnih direktorijata da nam u jednoj bliskoj budučnosti predstave jedan takav izveštaj.
Predsednik: Ja sam tražio od svih direktorijata i od administracije da se napravi jedan finansijski presek i za projekte i za finansijsku situaciju i radi se u finansijskom direktorijatu i u Kancelariji za nabavku i uskoro ćemo imati ovaj izveštaj, ja sam vam obećao da za dugove u Opštini ču govoriti samo jedan dan i da ću vam predstaviti tačku pod tačku sve nalaze.
Predsedavajući: Zahvaljujem se Predsedniku za ova objašnjenja i zahvaljujem ovu vladu jer od radnika administracije se nije primetila promena vlade a to pokazuje kulturu upravljanja i mislim da nema razloga za ove reakcije od strane opozicije.
Ako nema drugih diskusija proglasio bih sastanak zatvorenim i videčemo se na sledećem sastanku.
Sastanak je proglašen zatvorenim u 10:45.h.
         Zapisničar                                                                                   Predsedavajuči Skupštine
      ____________                                                                                      ________________

      Burim Bajrami                                                                                       z. Anton Shala
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